

Comune di CELLINO MARCO

Legge 30 - 12 - 1960

n° 1676.

COMPUTO METRICO E STIMA

PER LA COSTRUZIONE DI UNA ABITAZIONE DI N° 4 VANI ED ACCESSORI.

PROPRIETARIO: *GIANGRECO Cofimo*

Importo dei lavori a consuntivo L. 4.235.000

Somme a disposizione dell'Amm/ne " 1.415.000

Totale Importo del progettoL. 5.650.000

Giorgio Cofimo
UFFICIO DEL GENIO CIVILE DI BRINDISI

VISTO: Si esprime parere favorevole ai sensi
dell'art. 23 del D.P.D.R. 30-6-1955 n. 1534.

N. 4688 di Prot.

Brindisi, 14 GIU. 1967

L'INGEGNERE DIRIGENTE
F.to (Renato Lonoce)

Copia conforme
per uso amministrativo

L'INGEGNERE DIRIGENTE
(Renato Lonoce)

Il Progettista

(geom. Angelo Pinto)



Num. d'ordine	INDICAZIONE DEI LAVORI	N. degli oggetti	DIMENSIONI			QUANTITA'		Prezzo	IMPORTO
			Lunghezza	Larghezza	Altezza	Positiva	Negativa		
	<i>Riporto</i>								
I	Scavo di terra a sez. ristretta per fondaz.								
	a)- Casa di abitazione.								
	muri larghi cm.80								
	orizzontali		6,43						
			5,22						
			1,00						
			3,70						
			2,40						
			4,90						
	verticali		8,05						
			5,55						
			2,45						
			1,85						
			9,60						
			51,15	0,80	0,90	36,83			
	muri larghi cm.60								
	orizzontali		6,97						
			4,18						
			4,18						
			4,55						
			19,88	0,60	0,90	10,73			
	muri larghi cm.50								
	orizzontali		2,70						
			2,70			47,56			
	<i>A riportarsi</i>								

Num. d'ordine	INDICAZIONE DEI LAVORI	N. degli oggetti	DIMENSIONI			QUANTITA'		Prezzo	IMPORTO
			Lunghezza	Larghezza	Altezza	Positiva	Negativa		
		Riporto	2,70			47,56			
	verticali		1,45						
			4,50						
			<u>3,75</u>						
			12,40	0,50	0,90	<u>7,13</u>			
						54,69			
	b)-muri di cinta		80,00	0,50	0,25	10,00			
	c)-pozzo nero		2,50	3,50	2,00	<u>17,50</u>			
	Totale scavo mc.					82,19		12200	98.628
2	Livellaz. delle fondaz. con								
	c.s. cement. magro		51,15	0,80	0,15	<u>16,14</u>			
			19,88	0,60	0,15	1,79			
			12,40	0,50	0,15	<u>0,93</u>			
	Totale c.s. magro mc.					8,86		8.000	70.880
3	Muratura in fondaz. in con								
	ci di tufo		51,15	0,75	0,75	28,77			
			19,88	0					
			<u>12,40</u>						
			32,28	0,50	0,75	12,10			
	per i muri di cinta		80,00	0,50	0,25	10,00			
	pozzo nero	2	2,00	0,25	1,80	1,80			
		2	3,50	0,25	1,80	3,15			
	muro cont. pianerott.		4,25	0,25	0,50	0,50			
			2,25	0,25	0,50	0,28			
	muro sostegno tramezzi.		8,88	0,50	0,50	2,22			
						58,85			169.508
	A riportarsi								

Num. d'ordine	INDICAZIONE DEI LAVORI	N. degli oggetti	DIMENSIONI			QUANTITA'		Prezzo	IMPORTO
			Lunghezza	Larghezza	Altezza	Positiva	Negativa		
		<i>Riporto</i>				58,85			169.508
	Totale murat.in fondaz.					58,85		4.200	247.170
4	Cartone catramato da stendere sulle murat.in fondaz. per la sola casa		51,15	0,50		25,57			
			19,88	0,30		5,56			
			12,40	0,25		3,10			
	Totale cartone catramato mq.					34,63		600	20.778
5	Muratura in elevato in conci di tufo delle cave di Avetrana esclusi i cordoli ed inclusi gli attici: per i muri da 50								
	orizzontali		6,70						
			5,25						
			1,00						
			4,00						
			3,25						
			5,20						
	verticali		8,05						
			5,25						
			2,15						
			1,05						
			9,30						
			51,20	0,50	4,25	108,80			
		<i>A riportarsi</i>				108,80			437.456

[illegible]

Num. d'ordine	INDICAZIONE DEI LAVORI	N. degli oggetti	DIMENSIONI			QUANTITA'		Prezzo	IMPORTO
			Lunghezza	Larghezza	Altezza	Positiva	Negativa		
	Riporto								1.647.789
	o misto a laterizi forati								
	H 20 (16+5)								
	a)-luce sino a m.4,00								
	Ingresso		2,75	2,00		5,50			
	Letto		4,45	4,00		17,80			
	letto e bagno		5,70	4,00		21,80			
	Disimpegno		2,90	1,75		5,07			
	Cucina		3,45	3,00		10,35			
			1,75	0,70		1,22			
	Deposito		4,25	4,00		17,00			
	pozzo nero		2,50	3,50		8,75			
						88,49		4.100	362.809
	b)-luce sup. a ml.4,00								
	Pranzo		5,00	4,05		20,25			
	Letto		2,95	4,25		12,54			
						32,79		4.400	144.276
10	Pensilina in c.a. compresa l'armatura		2,50	1,30		2,92			
			4,25	1,10		4,67			
						7,59		6.000	45.540
11	Impermeabilizzazione di tutti i pavimenti solari mediante due strati di emulsione bituminosa e sabbia								
									2.200.214
	A riportarsi								

[illegible]

Num. d'ordine	INDICAZIONE DEI LAVORI	N. degli oggetti	DIMENSIONI			QUANTITA'		Prezzo	IMPORTO
			Lunghezza	Larghezza	Altezza	Positiva	Negativa		
		Riporto							2.493.655
	di cm.7.								
	vano deposito		4,25	4,00		17,00			
	marciapiede		55,50	0,60		33,30			
	Totale battuto mq.					50,30		1.000	50.300
16	Solettina in c.s. lisciato dello spessore di cm.5+6 sul muro di cinta a prospet- to: ml.					20,00		700	14.000
17	Battuto ordinario di malta di calce e detriti di tufo quale piano di posa dei mattoni.mq.di cui al n°9 meno il dep.ed il pozzo nero:					95,93			
	pienerottolo cucina		3,70	0,75		2,78			
	" ingresso		2,25	1,05		2,36			
	Totale battuto mq.					100,67		500	50.335
18	Pavimenti interni in mat- toni 25X25 in cemento con scaglie di marmo in opera con malta cementizia. mq.di cui al n°17					100,67			
	pensiline		2,50	1,30		3,25			
			4,25	1,10		4,67			
						108,59			2.608.290
		A riportarsi							

Num. d'ordine	INDICAZIONE DEI LAVORI	N. degli oggetti	DIMENSIONI			QUANTITA'		Prezzo	IMPORTO
			Lunghezza	Larghezza	Altezza	Positiva	Negativa		
	<i>Riporto</i>					108,59			2.608.290
						108,59		1.500	162.885
19	Intonaci esterni lisci con due passate di malta di cal ce e tufina. muri perimetrali								
	2 X 13,95		27,90						
	2 X 13,30		26,60						
			54,50		4,45	242,52			
	muri int.pozzo nero	2	2,00		1,80	7,20			
		2	3,00		1,80	10,80			
	alla volta		2,00	3,00		6,00			
	pensiline		2,50	1,30		3,25			
			4,25	1,10		4,67			
	Attici: 2 X 4,45		8,90						
	2 X 4,00		8,00						
			4,75						
			4,00						
			5,70						
			1,05						
	2 X 2,95		5,90						
			4,25						
	2 X 4,25		8,50						
	2 X 4,00		8,00						
	2 X 3,70		7,40						
	<i>A riportarsi</i>		66,45			274,44			2.771.175

Num. d'ordine	INDICAZIONE DEI LAVORI	N. degli oggetti	DIMENSIONI			QUANTITA'		Prezzo	IMPORTO
			Lunghezza	Larghezza	Altezza	Positiva	Negativa		
	<i>Riporto</i>		66,45			274,44			2.771.175
	2 X 3,45		6,90						
	2 X 5,00		10,00						
	2 X 4,05		8,10						
	2 X 2,75		5,50						
	2 X 2,00		4,00						
			2,40						
			1,75						
			3,30						
			<u>1,30</u>						
			109,70		0,50	54,85			
	muri di cinta:								
	solo prospetto	2	20,00		1,00	<u>40,00</u>			
	Totale int.est. mq.					369,29		400	147.716
20	Intonaco civile interno a due strati con malta di calce e tufina: sui muri								
	Pranzo: 2 X 5,00		10,00						
	2 X 4,05		8,10						
	Ingresso 2 X 2,00		4,00						
	2 X 2,75		5,50						
	Letto 2 X 4,45		8,90						
	2 X 4,00		8,00						
	Letto 2 X 3,50		7,00						
	<i>A riportarsi</i>		51,50						2.918.891

Num. d'ordine	INDICAZIONE DEI LAVORI	N. degli oggetti	DIMENSIONI			QUANTITA'		Prezzo	IMPORTO
			Lunghezza	Larghezza	Altezza	Positiva	Negativa		
		Riporto	51,50						2.918.897
	2 X 4,00		8,00						
	W.C. 2 X 2,00		4,00						
	2 X 2,63		5,26						
	Disimp. 2 X 2,40		4,80						
			1,75						
			1,30						
			1,20						
			2,00						
			0,75						
			1,10						
			0,90						
	Cucina 2 X 3,70		7,40						
	2 X 3,45		6,90						
	Letto 2 X 2,95		5,90						
	2 X 4,25		8,50						
			11,26	3,20		357,14			
	Deposito 2 X 4,25		8,50						
	2 X 4,00		8,00						
			16,50	3,60		59,40			
	Soffitti:mq. di cui al								
	n° 11					112,53			
	Totale int.int. mq.					529,07		360	190.465
21	Imbianchitura con latte								
	di calce.								
									3.109.356

A riportarsi

[illegible]

Num. d'ordine	INDICAZIONE DEI LAVORI	N. degli oggetti	DIMENSIONI			QUANTITA'		Prezzo	IMPORTO
			Lunghezza	Larghezza	Altezza	Positiva	Negativa		
	Riporto					8,16			3.449.224
	1 x 1		0,85	0,27		0,23			
	Porte interne 3 x 2			0,30	2,20	3,96			
	3 x 1		0,82	0,30		0,74			
	2 x 2			0,25	2,20	2,20			
	2 x 1		0,82	0,25		0,41			
	2 x 2			0,12	2,20	1,06			
	2 x 1		0,82	0,12		0,20			
	Totale imbotti mq.					16,96		3.500	592.360
27	Contro mostre e mostre in legno abete per porte e fin.								
	Porte esterne 2 x 2		2,70			10,80			
	2 x 1		1,25			2,50			
	Finestre 4 x 2		2,64			21,12			
	1 x 2		1,63			3,26			
	1 x 1		0,85			0,85			
	Porte interne 7 x 4		2,30			64,40			
	7 x 2		0,80			11,20			
	Totale mostre ml.					114,13		450	51.358
28	Avvolgibili in plastica								
	Pranzo e letto	2	1,65	1,76		5,81			
		2	1,15	1,76		4,05			
		1	0,80	1,76		1,41			
	Totale avvolg. mq.					11,27		6.000	67.620
29	Cassonetti copri avvolg.					5		4.000	20.000
									3.647.562

A riportarsi

Num. d'ordine	INDICAZIONE DEI LAVORI	N. degli oggetti	DIMENSIONI			QUANTITA'		Prezzo	IMPORTO
			Lunghezza	Larghezza	Altezza	Positiva	Negativa		
	<i>Riporto</i>								3.647.562
30	Portone in legno abete per il deposito spess.60			2,25	3,00	6,75		12.000	81.000
31	Soglie in marmo grigio del- lo spess.di cm.2 per porte interne ed esterne:	2	1,10	0,50		1,10			
		3	0,90	0,30		0,81			
		2	0,90	0,25		0,45			
		2	0,90	0,10		0,18			
						2,54		8.000	20.320
32	Travertino dello spess.di cm.3 per soglie,imbotti,ecc.								
	Imbotti porte esterne2X2			0,20	2,53	2,02			
	2X1		1,16	0,20		0,46			
	Soglie 2 x 1		1,10	0,27		0,59			
	Finestre:								
	Pranzo e letto 2 x 2			0,20	1,50	1,20			
	2 x 1		1,67	0,20		0,67			
	Soglie 2 x 1		1,67	0,27		0,90			
	Letto e letto 2 x 2			0,20	1,50	1,20			
	2 x 1		1,16	0,20		0,46			
	Soglie 2 x 1		1,16	0,27		0,63			
	Bagno 1 x 2			0,20	1,50	0,60			
	1 x 1		0,81	0,20		0,16			
	Soglie 1 x 1		0,81	0,27		0,22			
	<i>A riportarsi</i>					9,11			3.748.883

[illegible]

Num. d'ordine	INDICAZIONE DEI LAVORI	N. degli oggetti	DIMENSIONI			QUANTITA'		Prezzo	IMPORTO
			Lunghezza	Larghezza	Altezza	Positiva	Negativa		
	Riporto								4.169.859
	di idonea sezione, in tubo								
	di plastica:								
	a) punti luce	11						3.500	38.500
	b) prese di corrente	9						3.000	27.000
	SOMMANO LAVORI A MISURA							L.	4.325.359
	in tondo							L.	4.235.000
	SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMM/NE								
	a) Per acquisto suolo, ivi com-								
	prese spese Notarili e di								
	frazionamento		"					L. 900.000	
	b) Per allacc. alla c. alla con-								
	dotta principale E.A.A.P.		"					" 250.000	
	c) Per spese di prog. e D.L.								
	6% su L. 4.235.000							" 254.100	
	d) Imprevisti		"					" 10.900	
	TOTALE							L. 1.415.000	1.415.000
	TOTALE IMPORTO DEL PRESENTE PROGETTO							L.	5.650.000
	Torchiarolo, li 14-XI-61								